
 

 

 
 

Ufficio Procurement e 
Contratti 
 
Via Bonomea, 265  
34136 Trieste – Italy 
T   +39 0403787111 
www.sissa.it 

DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE 

 

OGGETTO:  Polizze assicurative SISSA – procedura aperta sopra soglia ex art. 

71 del D.Lgs. 36/2023 (Codice appalti o Codice), in n. 4 lotti (gara 

id G09178) – CUI S80035060328202400007 – durata appalto 36 

mesi a decorrere dalla mezzanotte del 31.12.2024. 

Lotto 1. Polizza R.C.T./O della S.I.S.S.A.– CIG B2F9274BDD  

Lotto 2. Polizza All Risks del patrimonio della S.I.S.S.A.– CIG 

B2F9275CB0  

Lotto 3. Polizze Kasko+Infortuni cumulativa e veicoli in missione 

della SISSA - CIG B2F9276D83  

Lotto 4. Polizza RC Patrimoniale - CIG B2F9277E56 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

RICHIAMATA la decisione a contrarre Rep. n. 432/2024 dd. 05.09.2024, con la 

quale è stata avviata la procedura in oggetto, con criteri di valutazione e importi 

massimi di seguito elencati: 

Numero 

lotto 
Polizza oggetto del lotto 

Criterio di 

aggiudicazione 

Importo 

lordo 36 

mesi 

1 R.C.T./O. OE+V 64.800,00 

2 All Risks del patrimonio OE+V 180.000,00 

3 Kasko+Infortuni cumulativa e veicoli 

in missione 

M.P. 49.500,00 

4 RC Patrimoniale OE+V 36.000,00 

RICHIAMATA altresì la delibera del Consiglio di Amministrazione SISSA rep. 

76/2024, di approvazione della procedura e del quadro economico; 

DATO ATTO che le offerte pervenute entro la scadenza del giorno 14.10.2024 alle 

ore 12:00 sono:  

Ditte Partecipanti Lotto di Gara 

Adapta S.r.l. Agenzia UnipolSai Assicurazioni S.p.A. 001 

AIG EUROPE S.A. RAPPRESENTANZA GENERALE 

PER L'ITALIA 

001 

AXA ASSICURAZIONI S.p.a. 001 

Sicura Snc di Coccolo Massimo, Lesioba Alessandro e 

Pugassi 

001 

Adapta S.r.l. Agenzia UnipolSai Assicurazioni S.p.A. 002 



 

 

 
 

Ufficio Procurement e 
Contratti 
 
Via Bonomea, 265  
34136 Trieste – Italy 
T   +39 0403787111 
www.sissa.it 

GROUPAMA ASSICURAZIONI S. P. A. 002 

AIG EUROPE S.A. RAPPRESENTANZA GENERALE 

PER L'ITALIA 

003 

Sicura Snc di Coccolo Massimo, Lesioba Alessandro e 

Pugassi 

003 

LLOYD'S INSURANCE COMPANY S.A. 004 

XL Insurance Company SE 004 

VISTI: 

- i verbali n. 1 di apertura busta tecnica dd. 14.10.24, n. 2 di apertura busta 

economica dd. 31.10.24, n. 3 di apertura busta amministrativa dd. 06.11.24, in 

applicazione dell’inversione procedimentale stabilita nel disciplinare di gara; 

- i decreti del Segretario Generale Rep. 500/2024 e Rep. 962/2024 di ammissione 

dei concorrenti alle successive fasi istruttorie, pubblicati nella PDA denominata 

UnityFVG e sul profilo di committenza; 

- le verifiche esperite dal RUP, assistito dall’Ufficio Procurement e Contratti, sui 

fascicoli ANAC (FVOE) degli operatori economici e, ad integrazione, presso gli 

enti certificatori; 

- la successiva proposta di aggiudicazione del RUP dd. 27.11.24 a favore dei 

seguenti operatori: 

Aggiudicatario Lotto Importo 

annuale 

AXA ASSICURAZIONI S.p.a. 1 9.470,00 

Adapta S.r.l. Agenzia UnipolSai Assicurazioni 

S.p.A. 

2 48.914,20 

Sicura Snc di Coccolo Massimo, Lesioba 

Alessandro e Pugassi 

3 9.044,00 

XL Insurance Company SE 4 8.490,00 

 

ACCERTATO che, alla data odierna, non vi sono Convenzioni Consip ai sensi 

dell’art. 26 della L. 488/99 e ss.mm. aventi ad oggetto servizi comparabili con 

quello relativo alla presente procedura di affidamento;  

CONSIDERATO che nel presente appalto sono assenti rischi interferenziali e 

pertanto nessuna somma viene riconosciuta all’operatore economico a tale titolo, 

né è stato predisposto il Documento unico di valutazione dei rischi interferenziali 

(DUVRI); 

VISTI: 

- la L. 241/90 e ss.mm. sul procedimento amministrativo; 

- il D.Lgs. 36/2023;  

- le leggi di Spending Review sui vincoli all’utilizzo delle Convenzioni Consip;  



 

 

 
 

Ufficio Procurement e 
Contratti 
 
Via Bonomea, 265  
34136 Trieste – Italy 
T   +39 0403787111 
www.sissa.it 

- l’art. 3 della legge 136/2010, in materia di tracciabilità dei flussi finanziari;  

- il D.Lgs. 33/2013 in materia di Amministrazione trasparente;  

 

DETERMINA 

 

1. che le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 

2. che, verificato la legittimità e la conformità all’interesse pubblico e preso atto del 

controllo, con esito positivo, dei requisiti in capo agli aggiudicatari, 

l’aggiudicazione per l’affidamento dei lotti  

• Lotto 1. Polizza R.C.T./O della S.I.S.S.A.– CIG B2F9274BDD  

• Lotto 2. Polizza All Risks del patrimonio della S.I.S.S.A.– CIG B2F9275CB0  

• Lotto 3. Polizze Kasko+Infortuni cumulativa e veicoli in missione della SISSA 

- CIG B2F9276D83  

• Lotto 4. Polizza RC Patrimoniale - CIG B2F9277E56 

viene disposta, ai sensi dell’art. 17, c. 5, del D.Lgs. 36/2023 a favore dei 

seguenti operatori: 

Aggiudicatario Lotto Importo 

annuale 

AXA ASSICURAZIONI S.p.a. 1 9.470,00 

Adapta S.r.l. Agenzia UnipolSai Assicurazioni 

S.p.A. 

2 48.914,20 

Sicura Snc di Coccolo Massimo, Lesioba 

Alessandro e Pugassi 

3 9.044,00 

XL Insurance Company SE 4 8.490,00 

 

3. di precisare che il servizio decorrerà dalla mezzanotte del 31.12.024 e avrà 

durata 36 mesi, eventualmente prorogabile di ulteriori 24 mesi; 

4. di dare atto che il contratto verrà stipulato mediante scrittura privata in modalità 

elettronica; 

5. che la spesa troverà copertura nei bilanci 2025-2026-2027 

sull’UA.00.AMMC.UPC alla voce CA.04.41.07.01 “Premi di assicurazione”; 

6. di notificare il presente atto ai partecipanti ai sensi dell’art. 90, comma 1, lettera 

c) del D. Lgs. n. 36/2023; 

7. di pubblicare il presente provvedimento ai sensi dell’art. 27 del D.Lgs. 36/2023; 

Trieste, data apposizione firma 

IL SEGRETARIO GENERALE 

dott. Marco Rucci 

 

 

MA/ 


		2024-11-29T10:47:24+0100
	IT
	Marco Rucci




